diário oficial Nº 35.094   81Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

o edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 29 de agosto de 2022.
claY aNdersoN NUNes cHaGas
reitor da Universidade do estado do Pará

Protocolo: 845091

.

.

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1182/2022 – seaster
o secretário de estado de assisteNcia social,traBalHo,eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 982603
resolve:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (tres e meia) diárias Para cada servi-
dor citado aBaiXo:
silvia reis da silva, 5921067/3, coordeNador,raoNi raiol tor-
res,5946866/1, GereNte que se deslocara para os Municípios de co-
lares, cUrUÇá, sÃo caetaNo e viGia/Pa no período de 16/08 a
19/08/2022 com objetivo de apoio a abertura e fortalecimento de Merca-
dos. lUiZ otavio saNtaNa liMa,5596882/1, Motorista com objetivo
de conduzir veiculo com equipe técnica da cees-dQPe/seaster.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 f:0101006357 266.735 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
25 de agosto 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1173/2022 – seaster
o secretário de estado de assisteNcia social,traBalHo,eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/1057388
resolve:
autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias Para cada ser-
vidor citado aBaiXo:
rolaNdo aUGUsto NoroNHa Batista, coordeNador matrícula nº
8084532/1, Maria do socorro saNtos da silva, assisteNte adMi-
Nistrativo matrícula nº 57196308/1, Marcelo deNYs PaNtoJa Bar-
reto matrícula nº 3542658/1 assisteNte adMiNistrativo, que irão se
deslocar para os municípios de dom eliseu, Ulianópolis, ipixuna do Pará e
Mãe do rio, no período de 05/09 à 11/09/2022, com objetivo de orienta-
ção para habilitação ao microcrédito aos formandos dos cursos ofertados
pelo Programa Qualifica Pará. Cujo o MOTORISTA JOSIAS ELIAS DE MELO
matrícula nº 57176166/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8950 0101006357 266.734 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
24 de agosto 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 1172/2022 – seaster
o secretário de estado de assisteNcia social,traBalHo,eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/1075165
resolve:
autorizar o pagamento de 03 e ½ (trÊs e meia) diárias Para cada ser-
vidor citado aBaiXo:
rolaNdo aUGUsto NoroNHa Batista, coordeNador matrícula nº
8084532/1, Maria do socorro PoNtes aNdrade, secretária eXe-
cUtiva matrícula nº 5719174-6 e alBerto villar da silva PaNtoJa
cPf: 108.522.712-04 colaBorador eveNtUal que se deslocarão de Be-
lém/Pa, para Brasília/df no período de 19/09 a 22/09/2022 com o objetivo
de participar de reunião no Ministério da economia e conselho deliberativo
do fundo de amparo ao trabalhador – Brasília /df.
Classificação Orçamentária:
43105-11.3341.1504.8952 010100635/0101 266.740 339014/36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
24 de agosto de 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 1183/2022 – seaster
o secretário de estado de assisteNcia social,traBalHo,eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 1076218
resolve:
autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias Para cada ser-
vidor citado aBaiXo:
Maria das Neves Morais de azevedo, c P f Nº 041.636,6420 – 20, co-
laBorador eveNtUal, que se deslocara para Belém/Pa no período de
29/08 a 31/08/2022 com objetivo de apoio à Gestão e aos serviços so-
cioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 f:0101 234.191 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
26 de agosto 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 845204
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

Portaria
.

Portaria Nº754/2022-GaB/Pres.
BelÉM, 24 de aGosto de 2022. o PresideNte da fUNdaÇÃo de
ateNdiMeNto socioedUcativo do Pará no uso das atribuições legais
conferidas pelo decreto Governamental de 30.04.2021, publicado no doe
nº 34.571 de 03.05.2021 a contar de 30.04.2021 e pelos dispositivos
da lei nº 5.810/94. considerando o MeMº 72/2020-cJM de 22/04/2020,
Parecer jurídico nº 225/2020-ProJUr, despacho da asPad de 19/08/2022
e autorizo para instauração do procedimento expedido pelo Presidente da
fasePa de 19/08/2022. r e s o l v e: art. 1º. deterMiNar com fulcro no
art. 199, a instauração da siNdicÂNcia PUNitiva nº 34/2022 (Processo nº
2020/513535), a fim de apurar provável conduta irregular de servidor que
esteve em gozo de férias sem as devidas autorizações. art. 2º. desiGNar
com base no art. 205 que os servidores Meire eleN GoMes caetaNo,
Mat. 57195164/1; sUeleN liMa dos saNtos, Mat. 54197608/1; Maria
irUNdiNa GUiMarÃes dos reis alves, Mat. 57200288/1, lotados neste
Órgão, sob a Presidência da primeira, procedam às apurações do fato
suscitado; art. 3º. coNceder com base no art. 201, o prazo de 30 (trinta)
dias para que a comissão Processante conclua a apuração e apresente
relatório conclusivo; art. 4º. esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
se ciÊNcia e cUMPra-se. lUiZ celso da silva - Presidente da fasePa.

Protocolo: 844433
Portaria Nº 40/2022-GecoN de 24 de aGosto de 2022
o PresideNte da fUNdaÇÃo de ateNdiMeNto socioedUcativo do Pará,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Governamental de
30 de abril de 2021, publicado no doe 34571 de 03 de Maio de 2021.
considerando despacho da daf constante no protocolo n°2022/1037248
de 23/08/2022; r e s o l v e: i - desiGNar o (a) servidor (a) JacileNe
da costa teXeira. MatrÍcUla: 5935748/2 – carGo: GereNte ii para
atuar como fiscal sUPleNte dos contratos abaixo discriminados, a contar
de 24 de aGosto de 2022:
 coNtrato Nº 17/2022 (diPereNe coMercial eireli – cNPJ
10.293.973/0001-10) / coNtrato N° 06/2022 (ff de aleNcar eireli
— cNPJ 09.165.782/0001-93) / coNtrato N° 20/2022 (JM de soUZa JU-
Nior — cNPJ 10.715.575/0001-44) / coNtrato N° 11/2022 (sdc saN-
tos coMercio — cNPJ 40.508.894/0001-40).
esta Portaria entre em vigor na data da assinatura. dÊ-se ciÊNcia,
reGistre-se, PUBliQUe-se e cUMPra-se. lUiZ celso da silva/
Presidente da fasePa

Protocolo: 845278
Portaria Nº 39/2022-GecoN de 24 de aGosto de 2022
o PresideNte da fUNdaÇÃo de ateNdiMeNto socioedUcativo do
Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Go-
vernamental de 30 de abril de 2021, publicado no doe 34571 de 03 de
Maio de 2021.
considerando despacho da daf constante no protocolo n°2022/1037248
de 23/08/2022; r e s o l v e: i - desiGNar o (a) servidor (a) carlos
alBerto Neves Prado. MatrÍcUla: 54195796/1– carGo: aG. adMi-
Nistrativo para atuar como fiscal sUPleNte dos contratos abaixo dis-
criminados, a contar de 24 de aGosto de 2022:
 coNtrato Nº 10/2022 (aPolo coMÉrcio – cNPJ: 02.567.637/0001-90)
/ coNtrato Nº 12/2022 (Novidade caBaNo – cNPJ: 05.194.705/0001-
00) / coNtrato Nº 13/2022 (BoM BoNs descartáveis – cNPJ:
01.580.769/0001-99) / coNtrato Nº 05/2022 (star coMÉrcio de ali-
MeNtos — cNPJ 23.146.066/0001-90).
esta Portaria entre em vigor na data da assinatura. dÊ-se ciÊNcia,
reGistre-se, PUBliQUe-se e cUMPra-se. lUiZ celso da silva/
Presidente da fasePa

Protocolo: 845274